ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  КИМОВСКИЙ  РАЙОН
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ
П Р И К А З
от 31.10.2016 г.                                                                 № 107
О подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2016/2017 учебном году
На основании части 2 ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 1252  «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и на основании приказа министерства образования Тульской области от 12.09.2016 № 1478 «О подготовке и проведении школьного,  муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2016-2017 учебном году (далее олимпиада) в сроки, утвержденные приказом министерства образования Тульской области от 31.10.2016 г.

 № 1662 (приложение 1).
2. Утвердить:

- перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (приложение 1);
- состав предметных жюри и методических комиссий муниципального этапа олимпиады (приложение 2).

3. Начальнику  отдела обеспечения  образовательной деятельности МКУ «Центр обеспечения деятельности муниципальных организаций» (Молодкина Е.П.):
3.1.  Организовать работу по проведению муниципального этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от  18.11.2013 № 1252, а также в соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 12.09.2016 № 1478 «О подготовке и проведении школьного,  муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году».
3.2. Обеспечить соблюдение норм секретности при хранении,  тиражировании и выдаче олимпиадных заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады;
3.3. Обеспечить конфиденциальность при работе с Банком данных участников всероссийской олимпиады школьников.
3.4. Обеспечить предоставление  в:

      - ГОУ ДПО «ИПК и ППРО ТО» отчётов  в соответствии с установленными формами о проведении муниципального этапа олимпиады в срок до 14.12.2016;
      - своевременно вносить сведения в автоматизированную информационную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе».
4. Руководителям образовательных организаций:

- организовать информационное сопровождение подготовки и проведения  муниципального этапа на сайтах образовательных организаций;
- создать необходимые условия для успешного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по общеобразовательным предметам 2016/2017 учебного года;
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник
отдела  образования                                                   Ж.Б. Евсеева